

Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 21 mars 1941 kl. 11 f. m.

Memorial angående tilläggsarvode till sekreteraren hos jordbruksutskottet, byrådirektören E. E. Sjöfält.

I skrivelse till kamrarnas herrar talmän den 30 januari 1941 hava *jordbruksutskottets ordförande* och *vice ordförande* hemställt, att herrar talmän ville göra framställning om att jordbruksutskottets sekreterare, byrådirektören Edvard E. Sjöfält, måtte, räknat från början av innevarande riksdag, tills vidare åtnjuta — utöver arvode enligt avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal — tilläggsarvode med skäligt månatligt belopp, under förbehåll likväl att tilläggsarvodet må utgå endast för tid, varunder Sjöfält med avstående av samtliga med hans statstjänst förenade löneförmåner åtnjtit hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Till stöd för denna framställning har anförts följande:

Tillämpningen av de vid 1939 års riksdag antagna avlöningsbestämmelserna för den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen lär, enligt vad vi erfarit beträffande de ständiga utskottens sekreterare, innebära att samtliga sekreterare, med undantag av jordbruksutskottets, numera uppbära förutom stadgat månadsarvode antingen någon del av dem tillkommande löneförmåner i statstjänst eller ock särskilda av riksdagen fastställda tilläggsarvoden.

Hos jordbruksutskottet är för närvarande såsom sekreterare anställd byrådirektören hos egnahemsstyrelsen Edvard E. Sjöfält, vilken jämväl vid 1940 års lagtima riksdag tjänstgjorde i samma befattning och vid 1936—1939 års riksdagar innehade befattningen såsom notarie med sekreterargöromål hos utskottet.

Med hänsyn till anförda förhållanden ha vi funnit rättvist, att Sjöfält likväl som vissa andra utskottssekreterare — under förutsättning att han avstår från de med statstjänsten förenade löneförmånerna — beredes tilläggsarvode på sätt vid antagandet år 1939 av gällande avlöningsbestämmelser för riksdagens personal förutsattes skola kunna ske.

Beträffande storleken av skäligt tilläggsarvode torde detta böra bestämmas i enlighet med de principer som tillämpats i övriga fall.

Sedan *riksdagens kanslideputerade* anmodats att till herrar talmän avge yttrande över ifrågavarande framställning, hava kanslideputerade i skrivelse den 19 februari 1941 till herrar talmän — under erinran om att under fjolårets lagtima riksdag sekreteraren och notarien med sekreterargöromål hos första lagutskottet tillerkändes ersättning för avstadda avlöningsförmåner med 180 kronor för månad — funnit skäligt på de av utskottspresidiet anförda skäl på det sätt tillstyrka framställningen, att Sjö-

fält måtte beredas ett tilläggsarvode med samma belopp att utgå från början av innevarande riksdag under förbehåll likväl, att arvodestillägget endast må utgå för tid, varunder Sjöfält med avstående av samtliga med hans övriga statstjänst förenade löneförmåner åtnjutit hel ledighet från denna för tjänstgöring hos utskottet.

I skrivelse till bankoutskottet den 6 mars 1941 hava *kamrarnas herrar talmän* meddelat, att förevarande framställning behandlats vid samma dag hållet talmanssammanträde i närvaro av de ständiga utskottens ordförande och riksdagens kanslideputerade. I anslutning till kanslideputerades av de vid sammanträdet närvarande riksdagsmännen gillade förslag hava herrar talmän hemställt, att Sjöfält må, räknat från början av innevarande års riksdag, tills vidare åtnjuta — utöver arvode enligt avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal — ett tilläggsarvode av 180 kronor för månad, dock att detta tilläggsarvode må utgå endast för tid, varunder Sjöfält på grund av tjänstgöring hos riksdagen, med avstående av samtliga med hans statstjänst förenade löneförmåner, åtnjutit hel ledighet från statstjänsten.

Utskottet. Herrar talmäns förslag har icke föranlett någon erinran från utskottets sida. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må medgiva, att sekreteraren hos jordbruksutskottet, byrådirektören E. E. Sjöfält må, räknat från början av innevarande års riksdag, tills vidare åtnjuta — utöver arvode enligt avlöningsbestämmelserna för riksdagens personal — ett tilläggsarvode av 180 kronor för månad, under förbehåll likväl att tilläggsarvodet må utgå allenast för tid, varunder Sjöfält med avstående av samtliga med hans statstjänst förenade löneförmåner åtnjutit hel ledighet från denna på grund av tjänstgöring hos riksdagen.

Stockholm den 21 mars 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Åkerberg, Nordborg, Sandén, Friggeråker*, Nilsson i Mölndal*, von Horn, Ohlin** och *Sundvik*;

från andra kammaren: herrar *Paulsen, K. A. Westman*, Andersson i Munkaljungby*, Eriksson i Sandby*, Svedman, Ericsson i Åtvidaberg*, fru Humla** och herr *Hallberg**.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.